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Till Region Hallands revisorer 
 

Datum 
2021-06-103 

Diarienummer 
DN 
NSV210100 

Yttrande - Granskning av  följsamhet till nationella 
riktlinjer för  astma och KOL 

Synpunkter från Driftnämnden Närsjukvård 
Revisionsfrågan 4.  Är de åtgärder som vidtas i vården i syfte att begränsa 
uppkomsten av komplikationer vid astma och KOL ändamålsenliga och 
effektiva? 
 
Delvis uppfylld 
 
Bland annat så anser revisionen att skriftliga behandlingsplaner och interprofessionell 
samverkan är ett utvecklingsområde för närsjukvården. Driftnämnden Närsjukvård 
instämmer i att behandlingsplaner kan användas i högre utsträckning än det görs idag 
och tar med sig frågan till kommande arbete med verksamhetsplan och uppföljning 
2022. 
 
Revisionsfråga 5, Är rapporteringen till centrala kvalitetsregister säkerställd, och 
följs och analyseras redovisade kvalitetsindikatorer? 
 
Ej uppfylld  
 
Revisionen anser att det finns stora skillnader vad gäller registrering till 
luftvägsregistret, Driftnämnden Närsjukvård  instämmer i delar av revisionens kritik 
men påpekar också att om analysen av luftvägsregistret har gjorts under pandemin så 
har ett fåtal Astma/KOL-sköterskor haft möjlighet att fortsätta med spirometrier i 
samma omfattning som innan pandemin.  
 
Ett hinder för att registrera  till luftvägsregistret är att det endast kan göras om det finns 
en diagnos. Astma respektive KOL – diagnos dokumenteras efter att patienten 
bekräftat sin diagnos via en spirometri. Diagnosen i journalen dokumenteras därför 
nästa gång läkaren träffar patienten, vilket blir en försenad registrering på upp till ett år 
i vissa fall. Patienten får sin behandling ändå, men registreringen haltar. 
 
Revisionen anser också att det finns ett behov att säkerställa att registreringar görs för 
att kunna få ett jämförande resultat mellan enheterna och att verksamheterna inom 
närsjukvården använder sig av PrimärvårdsKvalitet i varierad utsträckning. 
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För att denna uppgift ska klaras av rekommenderar Socialstyrelsen 4,8h insats per 
veckan och 1000 listade för varje astma/KOL-sköterska. Driftnämnden Närsjukvård 
instämmer i att detta ser olika ut över länet. Även denna fråga kommer att tas med i 
arbetet med verksamhetsplan och uppföljning 2022. 
 
Revisionsfråga 6. Tillhandahålls vård inom astma och KOL på jämlika grunder i 
hela länet? 
 
ej möjlig att bedöma 
 
Driftnämnden Närsjukvård påpekar att under pandemin har spirometrierna handlagts 
olika i länet av flera anledningar. Man har inte sett att man kunnat tillgodose 
hygien/säkerhetskraven på vissa håll. Under pandemin har också astma/KOL-
sköterskornas nätverk med regelbundna möten 2-3 ggr per termin legat nere. Dessa 
träffar kommer man att ta upp igen så snart det är möjligt.. 
 
Rekommendationer;  
 
Region Hallands revisorer rekommenderar Driftnämnden Närsjukvård (primärvården) 
att säkerställa att uppgifter registreras i luftvägsregistret och PrimärvårdsKvalitet  
 
Driftnämnden Närsjukvård tar med sig rapportens rekommendation till arbetet med 
verksamhetsplan och intern kontroll 2022. 
 

 

Driftnämnden Närsjukvård 
 

 

Axel Storckenfeldt 
ordförande 
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